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ÖZET
Bu araflt›rma rekreasyon faaliyetlerinin ilk okul çocuklar›n›n durumluluk ve sürekli kayg› düzeylerine etkilerini
araflt›rmak amac›yla gerçeklefltirilmifltir. Araflt›rman›n örneklemini Konya-Selçuklu ‹lçesindeki iki ilkö¤retim
okulunun 6, 7. ve 8. s›n›flar›nda okuyan 115 k›z ve 120 erkek ö¤renci oluflturmufltur. Ö¤rencilerin % 95’i sedanterdir.
Ö¤rencilere kendini de¤erlendirme testi STAI form TX-1 ve Sürekli Anksiyete Ölçe¤i Kendini De¤erlendirme
Testi STAI form TX-2 uygulanm›flt›r. Sonuçlar›n analizi için ba¤›ml› örneklemelerde t-testi kullan›lm›flt›r. Araflt›rman›n
bulgular›na göre, deneklerin rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonras› durumluluk kayg› düzeylerinde anlaml› bir
farka rastlanmazken (p>0.05), sürekli kayg› düzeylerinde, istatistiksel olarak anlaml› flekilde azalman›n oldu¤u
görülmüfltür (p<0.05). Sonuç olarak, rekreasyon faaliyetleri sonunda k›z ve erkek ö¤rencilerin sürekli kayg›
düzeyinde anlaml› bir azalman›n oldu¤u göz önünde bulundurularak, okullarda rekreasyon faaliyetlerinin
yayg›nlaflt›r›lmas› önerilmektedir.  
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THE EFFECT OF RECREATION ACTIVITIES PRIMARY
SCHOOL CHILDREN’S ANXIETY LEVELS

SUMMARY
This study was conducted in order to find out the effect of recreational activities of primary school students on
their permanent anxiety and continious anxiety. 

This study was carried out on the 6th, 7th and 8th year students totaling of 115 girls and 120 boys in the
Selcuklu of Konya. 95% of the students was sedentary.

Self evaluation test (STAI) form TX-1 and continious anxiety scale evaluation test STAI form TX-2 were applied
to the students.

While there was no statistical significance (p>0.05) on the permanent anxiety levels before and after the
recreational activities, continious anxiety level showed a statistically significant decrease (p<0.05).

As a result, recreational activities would be suggested taking into account the decreased continious anxiety
level for both girls and boys following recreational activities. 

Key Words: Recreation Activities, Continious Anxiety, Students, Permanent Anxiety.

GİRİŞ

Teknolojinin hızla gelişmesi, bilimsel buluşlar, nüfus artışı ve ekonomik sıkıntılar gibi stresi
arttıran çevresel faktörler insanların kaygı durumlarını da arttırmaktadır. Fiziksel zarara telkinleri,
benlik değerine tehditler ve bir bireyin yapabileceğinden fazla performans gerektiren durumlar
da kaygı meydana getirmektedir(7). Kaygı, stres yaratan durumların oluşturduğu üzüntü, algılama
ve gerginlik gibi hoş olmayan duygusal ve gözlenebilir tepkilerdir(40). Sürekli kaygı potansiyel
enerji gibi belirli bir tepki gösterme yatkınlığıdır. Sürekli kaygının düzeyi bireyin tehlikeli koşullarda
yaşayacağı durumluk kaygı derecesinin şiddetini ya da sıklığını belirler. Sürekli kaygısı yüksek
olan bireyin, baskılı koşullarda sürekli kaygısı düşük olanlardan daha sık durumluk kaygı tepkisi
göstermesi beklenir(31).Yapılan araştırmalara göre kızların kaygı düzeylerinin erkeklerin kaygı
düzeylerinden daha yüksek bulunduğu bildirilmektedir(18, 27, 35, 42). Kaygı kişiden kişiye farklılık
gösteren davranışsal belirtiler de gösterebilir(24). Ölçülü ve dengeli bir kaygı durumu, yaşamda
başarı ve uyum için olumlu katkı sağlamaktadır(15). Her yaş düzeyinde kaygının şiddeti veya
durumluk sürekliliği değişir. Kaygının en yoğun yaşandığı yıllar doğumdan sonraki iki yıl ve
ergenlik yıllarıdır. Araştırmalar küçük çocukların kaygı düzeyinin büyük çocuklardan daha düşük
olduğunu göstermiştir(30, 34, 16, 35). Yaşa bağlı olarak hayattan beklentilerin artması, gerçeklerin daha
iyi farkına varılması ve sorumlulukların artması buna sebep olabilir. Ancak Korkut (1991) tarafından
yapılan bir araştırmada, 13–18 yaş çocuklarında, yaşla kaygı arasında bir ilişki tespit edilememiştir(26).
Kaygı, elem veren hoş olmayan, huzursuzluk, rahatsızlık, tedirginlik yaratan bir duygu durumudur(23).
Kaygı, kökenini çocukluk yıllarından almaktadır. Çocukluk döneminde maruz kalınan aşırı
reddedici, küçük düşürücü tutumlar, ergenlik döneminde diğer yetişkinlerin alaycı tutumları, ceza
verirken ana-babaların cezaya eşlik eden itici davranışları, çocuğun fiziksel veya psikolojik baskı
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altında  tutulması,  altını  ıslatma, cinsel  oyunlarının  tepkiyle  karşılanması,  aşırı  koruyucu
tutumlar, ana-babaların birbirine karşıt düşen istekleri, tutarsızlıkları, boşanmış ailelerde ana-baba
arasında boşandıktan sonra bile devam eden çekişmeler de çocukta kaygının oluşmasına neden
olabilmektedir(17, 44, 19). Nitekim olumsuz tutum ve davranışlarda bulunan ailelerin 13–16 yaş arası
çocuklarında kaygı düzeylerinin yüksek olduğu belirlenmiştir(36, 30). Süreğen depresyonu olan
annelerin çocuklarında kaygı ve korku durumlarının sık görüldüğü(12) ve depresyon düzeyinin
yüksek olduğu saptanmıştır(4). Çocukların akademik başarılarıyla kaygı arasında anlamlı bir ilişkinin
olduğu ortaya çıkmış, okuldaki başarı durumları düşük olan çocukların kaygı düzeylerinin yüksek
olduğu belirlenmiştir(3, 10, 37, 42). 10 haftalık fiziksel aktivite programında hiperaktif çocukların
üzücü ruh halinde aşağıya doğru inen eğilimler rapor edilmiştir(21). Rekreasyon, insanların
serbest zamanlarında yaptıkları etkinlikleri ifade eden bir kavramdır ve insanın çalışma saatlerinin
dışındaki serbest zamanında katıldığı faaliyetlerle ilgilidir(25). Rekreasyon faaliyetlerini sağlıklı
yaşam amacıyla yapan bireyler, birçok sağlık problemlerinden kendilerini korurlar(9). Rekreasyon
faaliyetleri, çocukların fiziksel ve psikolojik gelişmelerine de katkıda bulunur(20). Rekreasyon
faaliyetleri ile öğrencilerin kaygı düzeyleri üzerinde etkili olunursa, bunun öğrencilerin öğrenme
performansına yansıyacağı düşünülerek, bu çalışmadaki somut bulguların eğitim ve öğrenme
amaçlarına katkılarından dolayı önerilebileceği söylenebilir. 

Bu çalışmada, rekreasyon faaliyetlerinin İlköğretim öğrencilerinin kaygı düzeyleri üzerine
etkilerinin araştırılması amaçlanmıştır.

MATERYAL VE METOD

Bu çalışmanın örneklemini, Konya ili Sakarya Mahallesi Dumlupınar Ahmet HAŞHAŞ
ilköğretim okulu ve Öğretmen Fethiye Onsun ilköğretim okulu 6., 7. ve 8. sınıf öğrencilerinden
toplam 235 öğrenci oluşturmaktadır. 

Araştırmada öğrencilerin rekreasyon faaliyetleri öncesi ve rekreasyon faaliyetleri sonrası
durumluluk ve sürekli kaygı düzeylerini belirlemek için Speilberger ve arkadaşları (1970) tarafından
geliştirilmiş  olan  Türkiye’deki  geçerlilik  ve  güvenirlik  çalışması  Öner  ve  Le  Comte  (1981)
tarafından yapılan  "Stai Form Tx"  envanteri kullanılmıştır. 

Birinci Anket uygulamalarının tamamlanmasından hemen sonra 3 ay sürecek olan rekreasyon
faaliyetlerine başlanmıştır. İlk olarak okul bahçesinde ders dışı egzersiz faaliyetleri adı altında
oluşturulan eşit gruplar, hafta sonları her cumartesi ve pazar günü saat 13:30 ile 16:30 arası 1 ay
süresince çeşitli rekreasyon karakteristiği içeren sportif aktiviteler gerçekleştirmiştir. Havaların
soğuması ve koşulların uygulama yapmaya müsait olmaması sebebi ile aktivitelerin geri kalan
(2 aylık) bölümüne aynı günlerde 13:30 ile 17:30 saatleri arasında Konya Selçuklu Endüstri ve
Meslek lisesinin spor salonunda devam edilmiştir. Aktivitelerin bitimindeki son gün, faaliyetlere
katılan öğrencilerle Selahattin Eyyubi Parkında piknik düzenlenmiş, çeşitli oyunlar oynanarak
rekreasyon faaliyetleri tamamlanmıştır. Faaliyetlere katılan öğrencilere devamsızlık çizelgesi
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hazırlanmış ve ankete katılan öğrencilerin eksiksiz olarak çalışmalara 3 ay boyunca devam
etmesi sağlanmıştır. 

Rekreasyon faaliyetlerinin tamamlanmasını takip eden iş günü, faaliyetlere katılan öğrencilere
faaliyetler sonrası durumluluk ve sürekli kaygı düzeylerini belirlemek için yine Stai Form Tx anketi
uygulanmış, uygulayıcı tarafından anketler tek tek kontrol edilerek bir hata oluşmadığı tespit
edilmiştir.

Ölçeklerde doğrudan ve tersine çevrilmiş ifadeler vardır. Olumlu duyguları dile getiren ters
ifadeler puanlanırken, 1 ağırlık değerinde olanlar 4’e, 4 ağırlık değerinde olanlar 1’e dönüştürüldü.
Olumsuz duyguları dile getiren doğrudan ifadelerde 4 değerindeki yanıtlar kaygının yüksekliğini
göstermektedir. Tersine çevrilmiş ifadelerde ise 4 değerindeki yanıtlar düşük, 1 değerindeki
yanıtlar yüksek kaygıyı göstermektedir. Durumluluk kaygı ölçeğinde 10 ( 1, 2, 5, 8, 10, 11,
15, 16, 19 ve 20. maddeler), sürekli kaygı ölçeğinde ise 7 adet (21, 26, 27, 30, 33, 36 ve 39.
maddeler) tersine çevrilmiş ifade vardır.

Puanlamada, doğrudan ve tersine çevrilmiş ifadelerin toplam ağırlıklarının saptanması için
ayrı anahtar hazırlanmıştır. Doğrudan ifadeler için elde edilen toplam ağırlık puanından, ters
ifadelerin toplam ağırlık puanı çıkartılarak, bu sayıya değişmeyen bir değer eklenmiştir. Bu
değer durumluluk kaygı ölçeği için 50, sürekli kaygı ölçeği için 35 olarak standardize edildi. 

Her iki ölçekten elde edilen puan değeri 20 ile 80 arasında değişmektedir. Büyük puan yüksek
kaygı seviyesini, Küçük puan ise küçük kaygı seviyesini belirtmektedir(33). 

Verilerin analizinde (SPSS 10.0 bilgisayar paket programı) t-testi kullanılmıştır. 

BULGULAR

Yapılan çalışmada elde edilen bulgular tablolar halinde sunulmuştur. 

Rekreasyon  faaliyetleri  öncesi  ve  sonrası  durumluk  kaygı  ölçeği  puanları  ortalamaları

karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası durumluluk kaygı düzeyleri arasında istatistiksel
olarak önemli bir farka rastlanmamıştır (p> 0.05). 
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Durumluluk Kayg› N X Sd

Faaliyet Öncesi 235 46,715 0,364

Faaliyet Sonras› 235 47,055 0,258

Tablo 1: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Durumluluk Kaygı Puanları
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Rekreasyon  faaliyetleri  öncesi  ve  sonrası  sürekli  kaygı  ölçeği  puanları  ortalamaları
karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası sürekli kaygı düzeyleri arasında istatistiksel olarak
önemli bir farkın oluştuğu bulunmuştur (p< 0.05).

Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası erkekler öğrenciler için durumluk kaygı ölçeği
puanları ortalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası erkekler için durumluluk
kaygı düzeyleri arasında istatistiksel olarak önemli bir farka rastlanmamıştır (p> 0.05). 

Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası bayan öğrenciler için durumluk kaygı ölçeği
puanları ortalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası erkekler için durumluluk
kaygı düzeyleri arasında istatistiksel olarak önemli bir farka rastlanmamıştır (p> 0.05). 

Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası erkek öğrenciler için sürekli kaygı ölçeği puanları
ortalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası sürekli kaygı düzeyleri arasında
istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmuştur (p< 0.05).
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Sürekli Kayg› N X Sd

Faaliyet Öncesi 235 51,928 0,241

Faaliyet Sonras› 235 48,846 0,398

Tablo 2: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi Ve Sonrası İçin Sürekli Kaygı Puanları

Durumluluk Kayg› N X Sd

Faaliyet Öncesi 120 47,115 0,496

Faaliyet Sonras› 120 47,338 0,346

Tablo 3: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Erkek Öğrenciler İçin Durumluluk Kaygı 
Puanları

Durumluluk Kayg› N X Sd

Faaliyet Öncesi 115 46,290 0,535

Faaliyet Sonras› 115 46,754 0,385

Tablo 4: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Bayan Öğrenciler İçin Durumluluk Kaygı
Puanları

Sürekli Kayg› N X Sd

Faaliyet Öncesi 120 52,541 0, 367

Faaliyet Sonras› 120 49,225 0, 596

Tablo 5: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Erkek Öğrenciler İçin Sürekli Kaygı Puanları
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Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası bayan öğrenciler için sürekli kaygı ölçeği puanları
ortalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası sürekli kaygı düzeyleri arasında
istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmuştur (p< 0.05).

Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası erkek ve bayan öğrenciler için durumluluk kaygı
ölçeği puanları otalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası durumluluk kaygı
düzeyleri arasında istatistiksel olarak önemli bir fark oluşmamıştır (p>0.05).

Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası erkek ve bayan öğrenciler için sürekli kaygı ölçeği
puanları ortalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası sürekli kaygı düzeyleri
arasında istatistiksel olarak önemli bir fark oluşmamıştır (p>0.05).

Sürekli Kayg› N X Sd

Faaliyet Öncesi 115 51, 287 0, 300

Faaliyet Sonras› 115 48, 452 0, 523

Tablo 6: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Bayan Öğrenciler İçin Sürekli Kaygı Puanları

Durumluluk Kayg› N X Sd

Erkekler 120 47,226 0,421

Bayanlar 115 46,522 0,460

Tablo 7: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Erkek ve Bayan Öğrencilerin Durumluluk
Kaygı Düzeylerinin Puanları

Sürekli Kayg› N X Sd

Erkekler 120 50,883 0,481

Bayanlar 115 49,870 0,411

Tablo 8: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Erkek ve Bayan Öğrencilerin Sürekli Kaygı
Puanları

Erkekler N X Sd

Durumluluk Kayg› 120 47,226 0,421

Sürekli Kayg› 120 50,883 0,481

Tablo 9: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Erkek Öğrencilerin Durumluluk ve Sürekli
Kaygı Düzeylerinin Puanları
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Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası erkek öğrencilerin durumluluk kaygı ve sürekli kaygı
ölçeği puanlarının ortalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası durumluluk kaygı
ve sürekli kaygı düzeyleri arasında istatistik olarak önemli bir fark bulunmuştur (p<0.05).

Rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası bayan öğrencilerin durumluluk kaygı ve sürekli
kaygı ölçeği puanlarının ortalamaları karşılaştırılmıştır. Faaliyetler öncesi ve sonrası durumluluk
kaygı ve sürekli kaygı düzeyleri arasında istatistik olarak önemli bir fark bulunmuştur (p<0.05).

TARTIŞMA VE SONUÇ

Mevcut kaynaklarda çocukların durumluluk kaygı düzeyini araştıran pek çok çalışma olmasına
rağmen, rekreasyon faaliyetlerinin 11–15 yaş arası ilkokul çağındaki çocukların durumluluk
kaygı  düzeylerine  etkisine  ilişkin  daha  önce  yapılmış  bir  çalışmaya  rastlanmamıştır. Ancak,
yapılan bir çalışmada 13–18 yaş çocuklarında, yaşla kaygı arasında bir ilişki tespit edilemediği
bildirilmiştir(26). Bu araştırmanın örneklemini kapsayan öğrencilerin yaş grupları da  mevcut
literatür örneklemiyle aynıdır.

Yapılan bu çalışmada rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası öğrencilerin durumluluk
kaygı düzeyi puanları arasında istatistiksel olarak anlam ifade edecek bir değişiklik olmadığı
gözlenmiştir (p>0.05).

Başka  bir  çalışmada  ise,  Samsun  Çıraklık  Eğitim  Merkezi’ne  devam  eden  çırakların
sosyo-demografik,  çalışma  yaşamı  özelliklerinin,  durumluluk  ve  sürekli  kaygı  düzeylerinin
değerlendirilmesinde, durumluluk ve sürekli kaygı ortalamasını sırasıyla 40,0±9,7 ve 44,7±9,7
bulmuştur. Durumluluk ve sürekli kaygı puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı ve iyi
derecede ilişki olduğu ortaya konmuştur(12).

Bu çalışmada öğrencilerin rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası sürekli kaygı puanları
arasındaki farkın istatistiksel olarak olumlu yönde anlam ifade ettiği görülmektedir (p<0.05)
(Tablo 2). 

Kaygı ile başa çıkmada sporun etkisinin kardeş sayısı açısından incelendiği bir araştırmada,
311 öğrenciye STAI sürekli kaygı ölçeği kullanılmıştır. Yüksek kaygılı 60 öğrenciyi kontrol ve
denek grubu alarak ikiye ayırıp 2,5 ay süreyle 3 kez STAI uygulanmış ve bunun kardeş sayısı
değişkenine göre, sporun kaygı azaltmakta etkin bir rol oynadığı gözlemlenmiştir(1).

Bayanlar N X Sd

Durumluluk Kayg› 120 46,522 0,460

Sürekli Kayg› 120 49,869 0,411

Tablo 10: Rekreasyon Faaliyetleri Öncesi ve Sonrası Bayan Öğrencilerin Durumluluk ve
Sürekli Kaygı Düzeylerinin Puanları
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4 yıllık bir sürede gerçekleştirilen bir çalışmada, spor eğitiminin bireylerin başarı gereksinimine
ve sürekli kaygı düzeylerine etkisi incelenmiştir. Araştırmaya 21 bayan, 17 erkek toplam
38 kişi katılmış ve kendilerine E.P.P.S. ile Spielberger’in sürekli kaygı envanteri uygulanmıştır.
Sonuç olarak katılanların başarı gereksiniminde istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olduğu, başarı
gereksinimlerinin istatistiksel olarak arttığı, yine katılanların sürekli kaygı düzeylerinin de istatistiksel
olarak anlamlı bir şekilde azaldığı belirtilmiştir(41). Bu araştırmada erkek ve bayan öğrencilerin
rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası durumluluk kaygı puanları arasında istatistiksel olarak
anlam ifade edecek bir farkın olmadığı (p>0.05) görülmüştür (Tablo 3-4).

Buna karşın hem erkek, hem de bayan görencilerin rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası
sürekli kaygı düzeylerinde, faaliyetler öncesine nazaran, faaliyetler sonrasında istatistiksel olarak
olumlu yönde anlam ifade edecek farklar gözlenmiştir (p<0.05) (Tablo 5-6).

Cinsiyet değişkeni göz önüne alınarak, erkek ve bayan öğrencilerin rekreasyon faaliyetleri
öncesi ve sonrası hem durumluluk hem de sürekli kaygı düzeyleri karşılaştırılması yapıldığında, her
iki kaygı düzeyinde de cinsiyetler arası istatistiksel bir farkın olmadığı görülmektedir (p>0.05).    

Sporcuların cinsiyete göre durumluluk ve sürekli kaygı puanları arasındaki farkın karşılaştırıldığı
bir  araştırmada;  durumluluk  kaygı  puanını  erkeklerde  35.544±0.876,  bayanlarda
35.763±0.658, sürekli kaygı puanı ise erkeklerde 36.966±0.777, bayanlarda 36.184±0.584
olarak bulunmuştur. Erkek ve bayan sporcuların hem durumluluk kaygı hem de sürekli kaygı
puanları ortalamaları arasında istatistiksel bir farka rastlanmamıştır.

Bayanların kaygı düzeyleri ile erkeklerin kaygı düzeylerini araştırmak amacıyla yapılan çeşitli
çalışmalarda, bayanların kaygı düzeylerinin erkeklerin kaygı düzeylerinden daha yüksek olduğu
bulunmuştur(18, 27, 35, 42). Bunun nedeni, araştırmacı tarafından bayanların daha duygusal bir yapıya
sahip olmalarına bağlanmaktadır. 

Canbaz ve ark. (2001) tarafından yapılan bir diğer çalışmada, 9–12 yaşa kadar bayan
öğrencilerin kaygı puanlarının erkek öğrencilerinkinden daha yüksek ve 13–16 yaşlarda bayan
öğrencilerin kaygı puanlarının erkek öğrencilerin kaygı puanlarından daha düşük veya aynı
düzeyde olduğu belirlenmiş ve bunun sebebi, testin yokladığı etkenlerin veya belirtilerin bu
dönemde değişmiş olabileceğine bağlanmıştır(11).

Çocukların kaygı düzeyi ile ilgili yapılan çalışmalarda kaygı düzeyi; kız çocuklarında erkeklere
göre istatistiksel olarak anlamlı olarak bulunurken(44), başka çalışmalarda her iki cinsiyet arasında
fark bulunmamıştır(2, 29). 

Bialeschki (1999)’nin bayanlar üzerinde yaptığı bir çalışmada da kaygı ve strese verilen tepkilerde
cinsiyet açısından farklılıklar olduğu; kızlarda kaygıya 2 kat daha sık rastlandığı, stres ve kaygı
durumlarında erkek çocukların daha saldırgan olduğu, kız çocukların stres karşısında daha çok kaygı
ve çökkünlük gösterme eğilimleri olduğu bildirilmektedir(8). Weinberg (1989)’in araştırmasında ise,
bayanların erkeklere oranla daha yüksek sürekli kaygıya sahip oldukları gözlemlenmiştir(46).
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Özusta (1995) tarafından yapılan çalışmada ise, bayanlarda kaygı düzeyinin daha yüksek
bulunması; bayanların bu probleme yatkınlıklarından kaynaklandığı belirtilmektedir. Bunun yanı
sıra, toplumumuzda bayanların daha fazla sorumluluk ve yük almalarının, erkeklere bayanlara
göre daha fazla tolerans gösteriliyor olmasının, aile yapısında erkeğe çocukluktan itibaren öncelik
verilmesinin etkilerinin olduğu görüşüne yer verilmiştir(34). 

Olumsuz tutum ve davranışlarda bulunan ailelerin 13–16 yaş çocuklarının kaygı düzeylerinin
yüksek olduğu belirlenmiştir(30,36). Yukarıdaki çalışmaların sonuçları incelendiğinde, sonuçların
birbirleri ile çelişmekte olduğu görülmektedir. Dolayısıyla literatür ışığında, kaygı ve cinsiyet arasında
bir ilişki olup olmadığını net bir şekilde söylemek mümkün olmamaktadır. Bu sebeple kaygı ve
cinsiyet arasındaki ilişkinin ve etkileşimin boyutlarını net bir şekilde ortaya koyabilmek için daha
homojen gruplarla, aynı ortamlara sahip deneklerle daha fazla çalışmaların yapılması gerektiği
düşünülmektedir.

Erkek öğrencilerin rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası durumluluk kaygı ve sürekli kaygı
puanı ortalamalarının arasında istatistiksel olarak değerlendirme yapıldığında, sürekli kaygı
düzeylerinin durumluluk kaygı düzeyine oranla istatistiksel olarak anlam ifade edecek şekilde
yüksek olduğu belirlenmiştir (p< 0.05) (Tablo 6).

Bayan öğrencilerin rekreasyon faaliyetleri öncesi ve sonrası durumluluk kaygı ve sürekli
kaygı puanı ortalamalarının arasında istatistiksel olarak değerlendirme yapıldığında, sürekli kaygı
düzeylerinin durumluluk kaygı düzeyine oranla istatistiksel olarak anlam ifade edecek şekilde
yüksek olduğu görülmüştür (p<0.05) (Tablo 9-10). 

Bayan futbolcularda kaygı ve kendini fiziksel algılama düzeylerinin araştırıldığı çalışmada
Spielberger’in durumluluk ve sürekli kaygı envanteri kullanılmış, durumluluk kaygı düzeyi
42.44±6.14 ve sürekli kaygı düzeyi 49.58±7.44 olarak bulunmuş ve bayanlarda sürekli kaygı
düzeyinin durumluluk kaygı düzeyine oranla daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır(6).

Lise eğitimi gören sporcu öğrencilerin kaygı durumları ile sportif başarıları arasındaki ilişkiyi
araştırmaya yönelik 15–17 yaşlar arasında değişen 46 erkek, 49 bayan sporcu üzerinde yapılan
araştırma sonucunda, bayan sporcularda sürekli kaygı düzeyinin durumluluk kaygı düzeyine
oranla daha yüksek olduğu gözlemlenmiştir(43).

Rekreatif  aktivitelerin  beyni,  sinir  sistemini,  dolaşımı,  solunumu  ve  kasları  uyararak,
insanı tümüyle olumlu yönde etkileyecek şekilde ayarlanmasının ya da seçilmesinin gerekliği
bildirilmektedir(10). Rekreasyon faaliyetleriyle fiziksel, zihinsel ve duygusal olarak hayat standardının
geliştirmesine katkıda bulunulacağı belirtilmektedir(38). Ayrıca açık hava deneyimlerinin çevreye
ve bireyin kendisine karşı olan davranış ve değerlerini şekillendirme ve keşfetmesi için bir şans
vereceği ifade edilmektedir(45).
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Yukarıdaki literatür sonuçlarına bakıldığında, yapılan bu çalışmayı da destekler mahiyette
oldukları görülmektedir.

Sonuç olarak, beklentiler doğrultusunda yapılan rekreasyon faaliyetlerinin, bireylerin durumluluk
kaygı düzeylerinde olmasa da, sürekli kaygı düzeylerinde olumlu yönde bir etki yapabileceği
ortaya konmuştur. Bu nedenle, ilkokul çağındaki çocuklara bu yönde yapılacak olan rekreatif
faaliyetlerin, herhangi bir sebepten ötürü oluşan sürekli kaygı düzeylerinde olumlu etkiler
yapabileceği düşünülmektedir.

Dolayısı ile rekreasyonu, bireyleri kendilerine ait zaman dilimleri içinde çeşitli şekillerde
egolarını tatmin etmek, hobilerini gerçekleştirmek ya da hoş vakit geçirmek için yapılan aktiviteler
olarak tanımlamakla birlikte, bu tanım içerisinde bireylerin yaşam kalitelerini yükseltebilecek bir
özellik olarak tanımlamanın da mümkün olduğu görülmektedir. 

Bu doğrultuda öğrencilere rekreasyon faaliyetleri önerildiği gibi, kaygı problemi olan öğrencilere
de rekreasyon faaliyetleri önerilmektedir. 
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